




 

Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КП Др

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс А ИФР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс А ИФР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс А ИФР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс А ИФР СР

Конт 

роль

171 171 6484 6484 3289.9 2987.1 207 30 1080 234 396 0.9 422.1 27 30 1152 216 396 1.2 502.8 36 30 1152 252 378 0.9 494.1 27 30 1152 216 18 324 1.7 1 555.3 36

116 116 4504 4504 2582 1787 135 22 792 198 324 0.6 251.4 18 23 900 198 360 0.9 314.1 27 26 1008 234 360 0.6 395.4 18 20 792 144 18 216 1.4 1 384.6 27

+ Б1.О.01 МОДУЛЬ 1 "Мировоззренческий" 2334 133 14 14 504 504 324 180 2 72 18 36 18 2 72 36 36 8 288 90 72 126 2 72 18 18 36

+ Б1.О.01.01 История России 2 3 4 4 36 144 144 126 18 2 72 36 36 2 72 36 18 18

+ Б1.О.01.02 Философия 3 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.01.03 Экономика и финансовая грамотность 4 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.01.04 Правоведение 3 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.01.05 Основы российской гражданственности 1 2 2 36 72 72 54 18 2 72 18 36 18

+ Б1.О.01.06 Обучение служением 3 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.02 МОДУЛЬ 2 "Коммуникативный" 12234 3 15 15 540 540 252 288 2 72 36 36 5 180 18 72 90 4 144 18 72 54 4 144 18 18 108

+ Б1.О.02.01 Русский язык и культура речи 2 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.О.02.02 Деловой иностранный язык 12 3 6 6 36 216 216 108 108 2 72 36 36 2 72 36 36 2 72 36 36

+ Б1.О.02.03 Основы искусственного интеллекта 4 4 4 36 144 144 36 108 4 144 18 18 108

+ Б1.О.02.04 Проектная деятельность 3 2 2 36 72 72 54 18 2 72 18 36 18

+ Б1.О.03 МОДУЛЬ 3 "Зд оровьесберегающий"
11223

3456
9 9 652 652 520 132 4 144 36 72 36 2 144 18 90 36 3 180 36 108 36 72 72

+ Б1.О.03.01 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.03.02 Первая медицинская помощь 2 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.03.03 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 72 2 72 18 54

+ Б1.О.03.04
Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту
23456 328 328 304 24 72 72 72 72 72 72

+ Б1.О.03.05 Основы военной подготовки 3 3 3 36 108 108 72 36 3 108 36 36 36

+ Б1.О.04 МОДУЛЬ4 "Психолого-пед агогический" 1244 12335 4 23 23 828 828 394.7 397.3 36 5 180 36 54 0.3 80.7 9 5 180 36 54 0.3 80.7 9 5 180 36 54 90 6 216 36 54 1.1 1 105.9 18

+ Б1.О.04.01 Психология 14 23 10 10 36 360 360 144.6 197.4 18 3 108 18 18 0.3 62.7 9 2 72 18 18 36 2 72 18 18 36 3 108 18 18 0.3 62.7 9

+ Б1.О.04.02 Педагогика 24 13 4 11 11 36 396 396 218.1 159.9 18 2 72 18 36 18 3 108 18 36 0.3 44.7 9 3 108 18 36 54 3 108 18 36 0.8 1 43.2 9

+ Б1.О.04.03 Теория и практика инклюзивного образования 5 2 2 36 72 72 32 40

+ Б1.О.05 МОДУЛЬ 5 "Метод ический" 6 5 7 7 252 252 56.3 186.7 9

+ Б1.О.05.01
Теория и методика профессионального 

обучения
6 5 7 7 36 252 252 56.3 186.7 9

+ Б1.О.06
МОДУЛЬ 6 "Пред метно-

сод ержательный"

12233

45556

11234

44568
8 48 48 1728 1728 1035 603 90 9 324 108 126 0.3 80.7 9 9 324 90 108 0.6 107.4 18 6 216 54 54 0.6 89.4 18 8 288 72 72 0.3 134.7 9

+ Б1.О.06.01 История мировой и отечественной литературы 25 134 11 11 36 396 396 246.6 131.4 18 2 72 36 36 3 108 18 36 0.3 44.7 9 2 72 18 18 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.06.02 История журналистики 235 14 12 12 36 432 432 282.9 122.1 27 3 108 36 54 18 3 108 36 36 0.3 26.7 9 2 72 18 18 0.3 26.7 9 2 72 18 18 36

+ Б1.О.06.03 Теория и практика журналистики 134 2 11 11 36 396 396 216.9 152.1 27 4 144 36 36 0.3 62.7 9 3 108 36 36 36 2 72 18 18 0.3 26.7 9 2 72 18 18 0.3 26.7 9

+ Б1.О.06.04 Современный русский язык 6 45 6 6 36 216 216 108.3 98.7 9 2 72 18 18 36

+ Б1.О.06.05 Теория медиаобразования 5 2 2 36 72 72 48.3 14.7 9

+ Б1.О.06.06
Медиаобразовательная деятельность средств 

массовой информации
6 2 2 36 72 72 24 48

+ Б1.О.06.07 Деонтология журналистики 8 2 2 36 72 72 54 18

+ Б1.О.06.08 Организация работы конвергентной редакции 8 2 2 36 72 72 54 18

55 55 1980 1980 707.9 1200.1 72 8 288 36 72 0.3 170.7 9 7 252 18 36 0.3 188.7 9 4 144 18 18 0.3 98.7 9 10 360 72 108 0.3 170.7 9

+ Б1.В.01 МОДУЛЬ 7 "Журналистика"
12346

688
45555 14 6 55 55 1980 1980 707.9 1200.1 72 8 288 36 72 0.3 170.7 9 7 252 18 36 0.3 188.7 9 4 144 18 18 0.3 98.7 9 10 360 72 108 0.3 170.7 9

+ Б1.В.01.01
Основы профессиональной деятельности 

журналиста
1 4 4 36 144 144 54 90 4 144 18 36 90

+ Б1.В.01.02
Техника и технология средств массовой 

информации
1 4 4 36 144 144 54.3 80.7 9 4 144 18 36 0.3 80.7 9

+ Б1.В.01.03 Современные медиакоммуникации 2 7 7 36 252 252 54.3 188.7 9 7 252 18 36 0.3 188.7 9

+ Б1.В.01.04 Социальные медиа 3 4 4 36 144 144 36.3 98.7 9 4 144 18 18 0.3 98.7 9

+ Б1.В.01.05 Верстка и дизайн мультимедийного издания 4 4 4 36 144 144 72.3 62.7 9 4 144 36 36 0.3 62.7 9

+ Б1.В.01.06 Медиалингвистика и редактирование текста 5 2 2 36 72 72 32 40

+ Б1.В.01.07 Творческие студии 6 45 8 8 36 288 288 122.3 156.7 9 3 108 18 36 54

+ Б1.В.01.08 Мультимедийная журналистика 6 5 6 5 5 36 180 180 69.8 101.2 9

+ Б1.В.01.09 Выпуск учебных средств массовой информации 8 7 7 36 252 252 72.3 170.7 9

+ Б1.В.01.10 Технология медиаобразования 8 4 4 36 144 144 54.3 80.7 9

+ Б1.В.01.ДВ.01 ДВ  01 4 3 3 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.01.ДВ.01.01 Российский модуль медиаобразования 4 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

- Б1.В.01.ДВ.01.02 История медиаобразования в России 4 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.01.ДВ.02 ДВ 02 5 3 3 108 108 32 76

+ Б1.В.01.ДВ.02.01 Медиакультура 5 3 3 36 108 108 32 76

- Б1.В.01.ДВ.02.02 Медиакритика 5 3 3 36 108 108 32 76

60 60 2160 2160 11 2149

57 57 2052 2052 9.5 2042.5

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 5 3 3 36 108 108 1.5 106.5

+ Б2.О.02(П) Профессионально-творческая практика 6 18 18 36 648 648 2 646

+ Б2.О.03(П) Педагогическая практика 7 6 6 36 216 216 2 214

+ Б2.О.04(П)
Технологическая (проектно-технологическая) 

практика
7 21 21 36 756 756 2 754

+ Б2.О.05(П) Преддипломная практика 8 9 9 36 324 324 2 322

3 3 108 108 1.5 106.5

+ Б2.В.01(У) Профессионально-ознакомительная 5 3 3 36 108 108 1.5 106.5

9 9 324 324 18.5 305.5

+ Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
8 9 9 36 324 324 18.5 305.5

6 6 216 216 82 134 2 72 18 54 2 72 10 18 44 1 36 18 18 1 36 18 18

+ ФТД.01
Противодействие коррупции в 

профессиональной деятельности
4 1 1 36 36 36 18 18 1 36 18 18

+ ФТД.02
Стратегии противодействия международному 

терроризму
3 1 1 36 36 36 18 18 1 36 18 18

+ ФТД.03
Творческое наследие И.А. Бунина в научной и 

образовательной деятельности университета
1 1 1 36 36 36 10 26 1 36 10 26

+ ФТД.04 Мультикультурная воспитательная среда 12 2 2 36 72 72 26 46 1 36 8 28 1 36 18 18

+ ФТД.05 Культура России 2 1 1 36 36 36 10 26 1 36 10 26

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Семестр 4
- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов

ФТД.Факультативные дисциплины 

Курс 2Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



 

Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КП Др

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс А ИФР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс А ИФР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс А ИФР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс А ИФР СР

Конт 

роль

171 171 6484 6484 3289.9 2987.1 207 24 928 160 288 0.9 452.1 27 12 480 60 108 1.7 1 273.3 36 15 540 90 144 0.6 287.4 18

116 116 4504 4504 2582 1787 135 14 568 96 224 0.9 220.1 27 7 300 36 60 0.6 185.4 18 4 144 36 72 36

+ Б1.О.01 МОДУЛЬ 1 "Мировоззренческий" 2334 133 14 14 504 504 324 180

+ Б1.О.01.01 История России 2 3 4 4 36 144 144 126 18

+ Б1.О.01.02 Философия 3 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.О.01.03 Экономика и финансовая грамотность 4 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.О.01.04 Правоведение 3 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.О.01.05 Основы российской гражданственности 1 2 2 36 72 72 54 18

+ Б1.О.01.06 Обучение служением 3 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.О.02 МОДУЛЬ 2 "Коммуникативный" 12234 3 15 15 540 540 252 288

+ Б1.О.02.01 Русский язык и культура речи 2 3 3 36 108 108 54 54

+ Б1.О.02.02 Деловой иностранный язык 12 3 6 6 36 216 216 108 108

+ Б1.О.02.03 Основы искусственного интеллекта 4 4 4 36 144 144 36 108

+ Б1.О.02.04 Проектная деятельность 3 2 2 36 72 72 54 18

+ Б1.О.03 МОДУЛЬ 3 "Зд оровьесберегающий"
11223

3456
9 9 652 652 520 132 64 64 48 24 24

+ Б1.О.03.01 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.О.03.02 Первая медицинская помощь 2 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.О.03.03 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 72

+ Б1.О.03.04
Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту
23456 328 328 304 24 64 64 48 24 24

+ Б1.О.03.05 Основы военной подготовки 3 3 3 36 108 108 72 36

+ Б1.О.04 МОДУЛЬ4 "Психолого-пед агогический" 1244 12335 4 23 23 828 828 394.7 397.3 36 2 72 16 16 40

+ Б1.О.04.01 Психология 14 23 10 10 36 360 360 144.6 197.4 18

+ Б1.О.04.02 Педагогика 24 13 4 11 11 36 396 396 218.1 159.9 18

+ Б1.О.04.03 Теория и практика инклюзивного образования 5 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.05 МОДУЛЬ 5 "Метод ический" 6 5 7 7 252 252 56.3 186.7 9 4 144 16 16 112 3 108 12 12 0.3 74.7 9

+ Б1.О.05.01
Теория и методика профессионального 

обучения
6 5 7 7 36 252 252 56.3 186.7 9 4 144 16 16 112 3 108 12 12 0.3 74.7 9

+ Б1.О.06
МОДУЛЬ 6 "Пред метно-

сод ержательный"

12233

45556

11234

44568
8 48 48 1728 1728 1035 603 90 8 288 64 128 0.9 68.1 27 4 144 24 24 0.3 86.7 9 4 144 36 72 36

+ Б1.О.06.01 История мировой и отечественной литературы 25 134 11 11 36 396 396 246.6 131.4 18 2 72 16 32 0.3 14.7 9

+ Б1.О.06.02 История журналистики 235 14 12 12 36 432 432 282.9 122.1 27 2 72 16 32 0.3 14.7 9

+ Б1.О.06.03 Теория и практика журналистики 134 2 11 11 36 396 396 216.9 152.1 27

+ Б1.О.06.04 Современный русский язык 6 45 6 6 36 216 216 108.3 98.7 9 2 72 16 32 24 2 72 12 12 0.3 38.7 9

+ Б1.О.06.05 Теория медиаобразования 5 2 2 36 72 72 48.3 14.7 9 2 72 16 32 0.3 14.7 9

+ Б1.О.06.06
Медиаобразовательная деятельность средств 

массовой информации
6 2 2 36 72 72 24 48 2 72 12 12 48

+ Б1.О.06.07 Деонтология журналистики 8 2 2 36 72 72 54 18 2 72 18 36 18

+ Б1.О.06.08 Организация работы конвергентной редакции 8 2 2 36 72 72 54 18 2 72 18 36 18

55 55 1980 1980 707.9 1200.1 72 10 360 64 64 232 5 180 24 48 1.1 1 87.9 18 11 396 54 72 0.6 251.4 18

+ Б1.В.01 МОДУЛЬ 7 "Журналистика"
12346

688
45555 14 6 55 55 1980 1980 707.9 1200.1 72 10 360 64 64 232 5 180 24 48 1.1 1 87.9 18 11 396 54 72 0.6 251.4 18

+ Б1.В.01.01
Основы профессиональной деятельности 

журналиста
1 4 4 36 144 144 54 90

+ Б1.В.01.02
Техника и технология средств массовой 

информации
1 4 4 36 144 144 54.3 80.7 9

+ Б1.В.01.03 Современные медиакоммуникации 2 7 7 36 252 252 54.3 188.7 9

+ Б1.В.01.04 Социальные медиа 3 4 4 36 144 144 36.3 98.7 9

+ Б1.В.01.05 Верстка и дизайн мультимедийного издания 4 4 4 36 144 144 72.3 62.7 9

+ Б1.В.01.06 Медиалингвистика и редактирование текста 5 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.01.07 Творческие студии 6 45 8 8 36 288 288 122.3 156.7 9 2 72 16 16 40 3 108 12 24 0.3 62.7 9

+ Б1.В.01.08 Мультимедийная журналистика 6 5 6 5 5 36 180 180 69.8 101.2 9 3 108 16 16 76 2 72 12 24 0.8 1 25.2 9

+ Б1.В.01.09 Выпуск учебных средств массовой информации 8 7 7 36 252 252 72.3 170.7 9 7 252 36 36 0.3 170.7 9

+ Б1.В.01.10 Технология медиаобразования 8 4 4 36 144 144 54.3 80.7 9 4 144 18 36 0.3 80.7 9

+ Б1.В.01.ДВ.01 ДВ  01 4 3 3 108 108 54 54

+ Б1.В.01.ДВ.01.01 Российский модуль медиаобразования 4 3 3 36 108 108 54 54

- Б1.В.01.ДВ.01.02 История медиаобразования в России 4 3 3 36 108 108 54 54

+ Б1.В.01.ДВ.02 ДВ 02 5 3 3 108 108 32 76 3 108 16 16 76

+ Б1.В.01.ДВ.02.01 Медиакультура 5 3 3 36 108 108 32 76 3 108 16 16 76

- Б1.В.01.ДВ.02.02 Медиакритика 5 3 3 36 108 108 32 76 3 108 16 16 76

60 60 2160 2160 11 2149 6 216 3 213 18 648 2 646 27 972 4 968 9 324 2 322

57 57 2052 2052 9.5 2042.5 3 108 1.5 106.5 18 648 2 646 27 972 4 968 9 324 2 322

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 5 3 3 36 108 108 1.5 106.5 3 108 1.5 106.5

+ Б2.О.02(П) Профессионально-творческая практика 6 18 18 36 648 648 2 646 18 648 2 646

+ Б2.О.03(П) Педагогическая практика 7 6 6 36 216 216 2 214 6 216 2 214

+ Б2.О.04(П)
Технологическая (проектно-технологическая) 

практика
7 21 21 36 756 756 2 754 21 756 2 754

+ Б2.О.05(П) Преддипломная практика 8 9 9 36 324 324 2 322 9 324 2 322

3 3 108 108 1.5 106.5 3 108 1.5 106.5

+ Б2.В.01(У) Профессионально-ознакомительная 5 3 3 36 108 108 1.5 106.5 3 108 1.5 106.5

9 9 324 324 18.5 305.5 9 324 2 0.5 16 305.5

+ Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
8 9 9 36 324 324 18.5 305.5 9 324 2 0.5 16 305.5

6 6 216 216 82 134

+ ФТД.01
Противодействие коррупции в 

профессиональной деятельности
4 1 1 36 36 36 18 18

+ ФТД.02
Стратегии противодействия международному 

терроризму
3 1 1 36 36 36 18 18

+ ФТД.03
Творческое наследие И.А. Бунина в научной и 

образовательной деятельности университета
1 1 1 36 36 36 10 26

+ ФТД.04 Мультикультурная воспитательная среда 12 2 2 36 72 72 26 46

+ ФТД.05 Культура России 2 1 1 36 36 36 10 26

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов

ФТД.Факультативные дисциплины 

Курс 4

Семестр 8Семестр 7Семестр 6

Курс 3

Семестр 5

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 


